

## اخبار

## ابلاغ قانون اقدام متقابل در برابر آمریکا

رئیس‌جمهور در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سبیه پاستداران انقلاب اسلامی به عنوان «سازمان تروریستی» توسط ایالات متحده آمریکا را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش فارس، حسن روحانی این قانون را که در جلسه علنی سوم اردیبهشت‌ماه مجلس شورای اسلامی تصویب شد و یک روز بعد نیز به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به وزارت‌خانه‌های اطلاعات، خارجه و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همچنین به شورای عالی امنیت ملی و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.

■ ■ ■

## باید نسبت خودمان را با مفاد بیانیه گام دوم مشخص کنیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت قبل از همه کارها تعیین نسبت خودمان با مفاد بیانیه گام دوم رهبر معظم انقلاب و مشخص کردن وظیفه خود در این راه ضروری است. به گزارش «وطن امروز»، سعید جلیلی با حضور در اجتماع بزرگ جوانان چهارمحال و بختیاری و فعالان فرهنگی این استان به سخنرانی با موضوع تبیین بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی پرداخت. جلیلی در این اجتماع تصریح کرد:نگاه به ۴۰ سال گذشته اینجا اهمیت پیدا می‌کند که برای حرکت در مسیر ۴۰ سال آینده باید از موفقیت‌ها و تجرب و ۴۰ سال اول استفاده کرد. باید موفقیت‌ها و نارسایی‌ها را تحلیل کرد و نسبت آنها را دریافت تا گام دوم انقلاب اسلامی محقق شود.قبل از همه کارها نیز تعیین نسبت خودمان با مفاد گام دوم و مشخص کردن وظیفه خود در این راه لازم و ضروری است.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در پاسخ به سوالاتی پیرامون تحریم نفتی خاطر نشان کرد: در قضیه فروش نفت، کسی که خریدار است امروز می‌خواهد تحریم کند! در صورتی که او باید نگران تحریم ما باشد. او باید نگران آن باشد میداند ایران دیگر نفت را به صورت خام نفروشد و خود کشور از آن به بهترین شکل استفاده ببرد؛ پس این موضوع نشان می‌دهد نیازمندی تغییر در سیاست‌های اقتصادی خود هستیم.

■ ■ ■

## لزوم همکاری ایران و چین در مقابله با تروریسم

هیأت‌عالی‌رتبه مجمع تشخیص مصلحت نظام که به ریاست غلامعلی حدادعادل در چین به سر می‌برد، از مرکز مطالعات

بین‌المللی شانگهای دیدار کرد. به گزارش باشگاه

خبرنگاران جوان، غلامعلی حدادعادل، رئیس هیأت عالی‌رتبه جمع تشخیص مصلحت نظام در نشست مشترک هیأت ایرانی با رئیس مرکز مطالعات بین‌المللی شانگهای، مدیران و اعضای هیأت علمی این مرکز گفت: «در آمریکا پس از روی کار آمدن ترامپ، بسیاری از اهداف آمریکا صراحت یافته و از جمله دشمنی دولت این کشور با ایران و چین شدت بیشتری پیدا کرده است به طوری که آمریکایی‌ها چین را خطر اول برای منافع خود در جهان و ایران را خطر نخست برای منافع خود در خاورمیانه می‌دانند». وی افزود: «آمریکا همان قدر که از پیشرفت اقتصادی چین نگران است، به همان میزان از نفوذ اعتقادی انقلاب اسلامی نگرانی دارد». حدادعادل وجود ایرانی مستقل در غرب آسیا را به نفع منطقه و جهان برشمرد و اضافه کرد: «ایران با نفوذ خود در عراق، سوریه، لبنان، یمن و بسیاری دیگر از کشورهای خاورمیانه، مانع از هجوم تروریسم به شرق شده و با سرکوب دانش به عنوان خطرناک‌ترین پدیده تروریستی، ضریب امنیت شرق را ارتقا داده است». وی با اشاره به نزدیک شدن داعش از طریق افغانستان به مرزهای چین، اجرای طرح «یک کمربند، یک جاده» را مستلزم دنیایی خالی از تروریسم خواند و افزود: ایران و چین می‌توانند در مقابله با تروریسم به عنوان لازمه اجرای طرح یک کمربند، یک جاده (احیای جاده ابریشم) همکاری کنند.

■ ■ ■

**ادامه محاکمه متهمان پرونده پتروشیمی**
نهمین جلسه رسیدگی به پرونده پتروشیمی در ریاست قاضی مسعودی‌مقام در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران و مفلسان اقتصادی برگزار شد. به گزارش فارس، نهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۳ متهم دیگر روز گذشته در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران و مفلسان اقتصادی در ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار شد.

## «وطن امروز» از اقدام‌های انقلابی نماینده جدید ولی فقیه در استان خوزستان و امام جمعه اهواز گزارش می‌دهد

# مردمی و جهادی

**گروه‌سیاسی:حجت‌الاسلام‌والمسلمین‌سیدعبدالتبی موسوی‌فرد** که روز گذشته از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان نماینده ولی‌فقیه در استان خوزستان و امام جمعه اهواز منصوب شد، از جمله روحانیون متصف به سادگی‌ستی و مردم‌داری است که در طول بیش از ۱۰ سال امامت جمعه در شهرهای مختلف، توانست با اقدامات جهادی ضمن حل بسیاری از مشکلات مردم، از محبوبیت بالایی نیز برخوردار شود.

به گزارش «وطن‌امروز»، حجت‌الاسلام موسوی‌فرد متولد سال ۱۳۳۵ در شهر جهرم استان فارس و بزرگ شده خرمشهر است که پیش از این امامت جمعه شهرهای رامهرمز و خرمشهر را بر عهده داشت. موسوی‌فرد از سال اول دبستان تا پایان جنگ تحمیلی در خرمشهر بود و دوران نوجوانی و جوانی خود را در این شهر و حماسه‌ها و نبردهای ۸ سال دفاع‌مقدس گذراند و پس از آن مدت کوتاهی راهی استان فارس و سپس برای دریافت مطالب و علوم دینی و کسب فیض از سرچشمه فضایل آل‌الله، عازم شهر کریمه اهل‌بیت(س) شد. وی پس از مدت‌ها درس و تحصیل در شهر قم و بهره بردن از اساتید و علمای ربانی و بزرگ، سال ۸۴ به‌عنوان امام جمعه رامهرمز در استان خوزستان منصوب شد و به مدت ۴ سال هدهداه این مسئولیت‌سود و پس از آن به‌عنوان امام جمعه خرمشهر، پایتخت دفاع‌مقدس ایران اسلامی منصوب شد و به مدت ۱۰ سال در این خطه متبرک که به خون پاک شهدا، در کنار مردم مشغول خدمت‌رسانی شد. اما از جمله مسائلی که موجب شد نام این روحانی مردمی بیش از گذشته بر سر زبان‌ها بیفتد، حضور جهادی وی در ماجرای بحران آب شرب خرمشهر بود. ماجرا از این قرار بود که تیرماه سال گذشته و به دنبال شکسته شدن خط لوله انتقال آب غدیر در

هویزه به خرمشهر و آبادان، آب شیرین و تصفیه‌شده قطع و موجب شد مردم این خطه از کمبودمان چند روز با مشکل جدی آب شرب مواجه شوند. به گفته مقامات و مسؤولان وزارت نیرو، کاهش بارش‌ها، پایین آمدن سطح رودخانه کارون و پیشروی آب دریا به سمت این رودخانه باعث شد بود آب رودخانه‌های کارون و بهمین‌شیر در روزهای ابتدایی تیرماه ۹۷ بشدت شور شود. پس از جدی‌تر شدن مشکل آب آبادان و خرمشهر، مسؤولان و مهندسان تمام همت خود را به کار گرفتند تا آب رودخانه کرخه به خط لوله غدیر تزریق شود. در گرماگرم تلاش‌ها برای حل این مشکل، حجت‌الاسلام موسوی‌فرد که آن زمان امامت جمعه خرمشهر را برعهده داشت، ضمن پیگیری حل این مشکل از نزدیک، جهت روحیه دادن به کارگران اقدام به جوشکاری لوله انتقال آب کرد. در پی این اقدام جهادی حجت‌الاسلام موسوی‌فرد، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی، در پیمای از اقدام پیگیرانه و حضور میدانی امام جمعه وقت خرمشهر برای رفع مشکل آب شرب شهرهای خرمشهر و آبادان و روستاهای همجوار قدردانی کردند. این روحیه حجت‌الاسلام موسوی‌فرد در بحران سیل اخیر نیز که خوزستان را

**تیرماه سال گذشته و به دنبال شکسته شدن خط لوله انتقال آب غدیر در هویزه به خرمشهر و آبادان، حجت‌الاسلام موسوی‌فرد جهت روحیه دادن به کارگران اقدام به جوشکاری لوله انتقال آب کرد**



## انتصاب نماینده ولی فقیه در استان خوزستان

## و امام جمعه اهواز

**گروه سیاسی:** حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در احکام جداگانه‌ای حجت‌الاسلام سیدعبدالتبی موسوی‌فرد را به نمایندگی ولی فقیه در استان خوزستان و امامت جمعه اهواز و حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی‌جزایری را به ریاست حوزه علمیه اهواز منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن احکام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

**بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم**

جناب حجت‌الاسلام آقای سیدعبدالتبی موسوی‌فرددمت‌افاضانه اکنون که جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای جزایری پس از سال‌ها خدمت با ارزش در سنگر امامت جمعه اهواز از این مسؤولیت انصراف داده‌اند جنابعالی را که بحمدالله متصف به علم و عمل و خصوصیات شایسته و روحیه خدمت و گرایش

مردمی می‌باشید و از مژون نیکویی را در عرصه امامت جمعه و جماعات گذرانیده‌اید به نمایندگی خود در خوزستان و امامت جمعه اهواز منصوب می‌کنم. شهر مقاوم اهواز و مردم وفادار و فداکار آن استان با شرافت و عزت در همه حوادث مهم پس از انقلاب اسلامی، آزمونی درخشان را گذرانیده و عناصر فداکار و شجاعی از آن سر برآورده‌اند. این منطقه حساس در مقابله نظامی با متجاوزان و در ایستادگی بر هویت ملی و در مواجهه با بلایای طبیعی، به‌طور یکسان، صلابت و قدرت نشان داده و از حوادث، سربلند بیرون آمده است. نمازجمعه که مظهر تجمع مؤمنان است همواره باید این خصوصیات برجسته را نمایندگی کند و آنها را زنده بدارد. ارتباط صمیمانه با جوانان و همفکری با علمای حوزه و دانشگاه و همکاری با مسؤولان دولتی و فعالان و اثرگذاران اجتماعی توصیه‌های دیگر اینجانب است. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

**سیدعلی خامنه‌ای**

## روحانی: از ۶ مسیر نفت می‌فروشیم

**چرا آمریکا نمی‌تواند شرکت‌های چینی خریدار نفت ایران را تحریم کند؟**

هند باز هم از آمریکا خواست نسبت به تحریم نفتی ایران انعطاف نشان دهد

در قبال تحریم آمریکاست. این پیش‌بینی‌ها بیشتر درباره چین و هند مطرح می‌شود. چین به‌عنوان بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران، در ماه‌های منتهی به زمان عهده تمدید معافیت نفتی کاخ سفید، روزانه نزدیک به ۶۰۰ هزار بشکه نفت از ایران خریداری کرده است. حالا کارشناسان بازار انرژی دنیا می‌گویند چینی‌ها روند خریداری نفت از ایران را ادامه خواهند داد. در این‌باره دویچه‌وله گزارش داده است چینی‌ها مطمئن هستند آمریکا شرکت‌های چینی را که برخلاف تحریم‌های آمریکا اقدام به خرید نفت از ایران می‌کنند مورد مجازات قرار نخواهد داد، چراکه این شرکت‌های چینی، از بزرگ‌ترین خریداران نفت آمریکا نیز هستند و آمریکا نمی‌تواند خریداران نفت خود را مورد مجازات قرار دهد. در کنار این موضوع، این نکته هم قابل تأمل است که برخی پالایشگاه‌های چین برای فرآوری نفت خام ایران تنظیم شده‌اند. مقام‌های پالایشگاه‌های چین می‌گویند ترکیبات شیمیایی نفت خام وارده از ایران در مقایسه با نفت سایر رقیبا مثل عربستان، از کیفیت بالاتری برخوردار است.

**اصرار هند بر خرید نفت ایران**

هندی‌ها نیز تاکنون موضعی گرفته‌اند که نشان می‌دهد مقامات این کشور به هر طریق ممکن دنبال خرید نفت از ایران هستند. هندی‌ها در سال مالی ۱۹- ۲۰۱۸ نزدیک به ۵۰۰ هزار



## اخبار

## تعلیق NPT در شورای عالی امنیت ملی مطرح است

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به تهدیدات دولت آمریکا و عدم مسؤولیت‌پذیری اروپایی‌ها درباره برجام گفت: شورای عالی امنیت ملی در جلسات اخیر گزینه‌های بازگشت به وضعیت قبل از برجام، تعلیق اقدامات داوطلبانه در NPT و افزایش همکاری هسته‌ای را بررسی کرده است. محمدجواد جمالی‌نوبندگانی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، گفت: جمهوری اسلامی ایران با توجه به خروج آمریکا از برجام، فشارهای شدید و همه‌جانبه ترامپ به جمهوری اسلامی و اینکه هیچ نقطه امیدی برای اثبات عقانیت بر سیاست‌های هیات فعلی حاکمه آمریکا دیده نمی‌شود، برنامه مشخصی برای طرف‌های مقابل و خود دارد. نماینده مردم فسا در مجلس تصریح کرد: حاکمیت جمهوری اسلامی علاوه بر موضوعات مذکور با توجه به اظهارات ظریف در رابطه با NPT و عدم مسؤولیت‌پذیری اروپایی‌ها به عنوان اجزای مهم معاهده برجام و به‌رغم خیزشستن‌داری، کم‌کم در یک سال اخیر، به این نتیجه می‌رسد به وضعیت قبل از برجام بازگردیم و اقداماتی مانند تعلیق اقدامات داوطلبانه در NPT داشته باشیم. جمالی‌نوبندگانی یادآور شد: این موضوعات در شورای عالی امنیت ملی هم مطرح است.

■ ■ ■

## انتهام یک باند قاچاق «طلا و نقره» توسط وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات ۹ نفر از عناصر اصلی از جمله سرکرده یک باند قاچاق طلا و نقره و عوامل مرتبط با آن را شناسایی و دستگیر کرد. به گزارش مهر، در پی اقدامات اطلاعاتی- عملیاتی سربرازان گمنام اسلم زمان(عج) در اداره‌کل اطلاعات آذربایجان غربی، یک باند قاچاق سازمان‌یافته طلا شناسایی و متلاشی شد. طی این عملیات هوشمندانه ۹ نفر از عناصر اصلی از جمله سرکرده این باند قاچاق طلا و عوامل مرتبط با آن شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی دستگیر شدند. این باند قاچاق سازمان‌یافته با استفاده از افراد ایرانی و اتباع یکی از کشورهای همسایه، از طریق تبتانی با برخی مسؤولان ادارات نظارتی، اقدام به قاچاق عمده طلا و نقره از مرزهای اصلی کشور کرده است. در این رابطه شخص اصلی پرونده گروهی را متشکل از چندین نفر به وجود آورده که هر یک وظیفه مشخصی در دریافت، ورود و خروج طلا از کشور به صورت غیرقانونی را به عهده داشته‌اند. گفتنی است ارزش طلا و نقره قاچاق‌شده به تداخل و خارج از کشور توسط این باند، بیش از ۶۱۷ میلیارد تومان برآورد شده است.

■ ■ ■

## همکاری ایران و روسیه ادامه دارد

وزیر دفاع گفت: ما با روسیه کار مشترکتی موفقیت‌آمیزی برای مقابله با تروریست‌ها در کنار دولت و مردم سوریه انجام دادیم و حتما در دوره بازسازی نیز همکاری مشابهی را انجام خواهیم داد. به گزارش مهر، امیر حاتم‌دی در گفت‌وگو با شبکه خبری «اشاتودی»، درباره گمانه‌زنی‌ها پیرامون تنش میان تهران و مسکو درباره رقابت برای قراردادهای احتمالی در سوریه و حتی برخوردهایی میان روس‌ها و گروه‌های تحت حمایت ایران در این کشور، تصریح کرد: ما با روسیه کار مشترکتی موفقیت‌آمیزی برای مقابله با تروریست‌ها در کنار دولت و مردم سوریه انجام دادیم و حتما در دوره بازسازی نیز همکاری مشابهی را انجام خواهیم داد که الگویی برای جهان خواهد شد. وی افزود: ما با روسیه توافقات و ارتباطات خوبی داریم. کار و کاری به روابط و ارتباطات دیگر این کشور نداریم. ما یک همکاری صمیمانه و مؤثر با همدیگر داریم.

■ ■ ■

## ۱۰ تا ۱۶ آذر، زمان ثبت‌نام برای انتخابات مجلس

سختگویی وزارت کشور اعلام کرد: زمان ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای اسلامی، ۱۰ آذرماه لغایت ۱۶ آذرماه سال ۹۸ است. به گزارش مهر، سیدسلمان سامانی در نشست خبری فرآیند برگزاری انتخابات مجلس گفت: سال ۹۸ مهم‌ترین رویداد سیاست داخلی، برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس و میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری است. سختگویی وزارت کشور خاطر نشان کرد: برنامه زمانبندی انتخابات امروز به فرمانداری‌ها ابلاغ می‌شود که این مهم مبتنی بر قانون فعلی است و البته به هماهنگی شورای نگهبان انجام می‌شود. سامانی با بیان اینکه در این برنامه ۱۷ اقدام قانونی پیش‌بینی شده است، افزود: تاریخ ثبت‌نام انتخابات بر اساس این برنامه، ۱۰ آذرماه لغایت ۱۶ آذرماه سال ۹۸ است.